

2023-11-02

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: UBN-2023-00179

## **Remiss – Granskning av personal- och kompetensförsörjning – Revisionsrapport 2023:7**

### *Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer*

#### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden antar utbildningsenhetens förslag till yttrande av revisionsrapport 2023:7.

#### **Sammanfattning av ärendet**

Ernst & Young har på uppdrag från kommunfullmäktiges revisorer genomfört en kommunövergripande granskning för att bedöma om processen för personal- och kompetensförsörjning är ändamålsenlig. Rapporten visar att processen i huvudsak fungerar väl men att vissa frågor kan behöva beaktas. Revisorerna framför ett antal rekommendationer.

Utbildningsnämnden yttrar sig positivt till rekommendationerna som gäller nämnden.

#### **Ärendet**

##### **Ärendets beredning**

Ernst & Young har på uppdrag från kommunfullmäktiges revisorer genomfört en kommunövergripande granskning för att bedöma om Nacka kommuns process för personal- och kompetensförsörjning är ändamålsenlig.

Granskningen har genomförts genom dokumentstudier och intervjuer med företrädare för välfärd samhällsservice, välfärd skola, HR-staben samt stadsledningskontoret. Intervjuer har även genomförts med presidierna i kommunstyrelsen, miljö- och stadsbyggnadsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden samt nämnden för arbete och försörjning. Utbildningsenheten har berett yttrandet för utbildningsnämnden.

Ernst & Young redovisar i sin rapport att processen i huvudsak fungerar väl men att vissa frågor kan behöva beaktas. Revisorerna framför ett antal rekommendationer till kommunstyrelsen och granskande nämnder.

Kommunstyrelsen rekommenderas att:

- dokumentera analyser av det kort- och långsiktiga behovet av personal- och kompetensbehovet.
- utvärdera gjorda insatser som grund för ytterligare åtgärder.
- undersöka behovet av personal- och kompetensförsörjningsplaner inom specifika yrkesområden, främst där det finns en nationell kompetensbrist.
- överväga en strukturerad form för avgångssamtal med samlad uppföljning av informationen för att identifiera förbättringsområden.

Granskade nämnder, där utbildningsnämnden ingår, rekommenderas att:

- säkerställa en tillräcklig kommunikation med kommunstyrelsen kring bedömningar av personal- och kompetensbehoven inom respektive verksamhet och specifika yrken.

### **Utredningens förslag i korthet**

Utbildningsnämnden rekommenderas att säkerställa en tillräcklig kommunikation med kommunstyrelsen kring bedömningar av personal- och kompetensbehoven inom respektive verksamhet och specifika yrken.

### **Utbildningsenhetens bedömning samt förslag på synpunkter**

Ernst & Young redovisar i sin rapport att processen i huvudsak fungerar väl men att vissa frågor kan behöva beaktas.

Utbildningsnämnden rekommenderas att säkerställa en tillräcklig kommunikation med kommunstyrelsen kring bedömningar av personal- och kompetensbehoven inom respektive verksamhet och specifika yrken. I revisionsrapporten framgår det att det i utbildningsnämndens årsbokslut år 2022 inte finns några särskilda uppgifter om utbildningsnämndens personal- och kompetensbehov.

Utbildningsenheten genomför löpande analyser av behovet av personal- och kompetens på enheten och instämmer i att behovsanalyserna kan kommuniceras bättre.

För att säkerställa att tillräcklig kommunikation sker med kommunstyrelsen så föreslår utbildningsenheten att mallen för nämndernas årsbokslut anpassas med ett avsnitt som berör nämndernas bedömning av personal- och kompetensbehov.

En sammanställning av behovsanalysen kommer då att redogöras för årligen i utbildningsnämndens årsbokslut.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till yttrande innebär inga ekonomiska konsekvenser.

## Konsekvenser för barn

Förslag till beslut om yttrande medför inga konsekvenser för barn.

## Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad 2023-10-25

Bilaga Revisionsrapport 2023:7

Bilaga Revisionskrivelse B 2023-06-15

Förslag till yttrande

Carina Legerius  
Enhetschef  
Utbildningsenheten

Annika Lotterberg  
Utbildningsexpert  
Utbildningsenheten